Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Meoqui
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

6,830,598.03
3,562,270.63
0.00
3,552,270.63
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,278,327.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,278,327.40
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

48,376,541.00
0.00
0.00
0.00
0.00

48,376,541.00
0.00
48,347,450.00
0.00

0.00
29,091.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacién

32,51 3,228.63]
15,067,780.55)
13,573,559.74
0.00]
1,327,922.10

0.00

166,298.71
0.00]
0.00]

17,445,448.08
0.00

0.00]
8,282,970.89
9,131,207.18
31,270.01
0.00

0.00

0.00

0.00]

17,383,522.72
17,383,522.72
17,383,522.72
0.00
0.00]
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,310,387.77
0.00
0.00]
0.00
0.00

5,310,387.77
5,310,387.77
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00]

"Bajo protes

@

/DIRECTOR EJECUTIVO

JOSE LUIS CISNEROS CARLOS

de decir verdad/ieclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisar®,

C. P. ROSA MARIA PINON ANCHONDO
DIRECTORA FINANCIERA



