Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Meoqui Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024 y del 01 de enero al 31 d	e diciembre de 2024	
	Origen	Aplicación
ACTIVO	6,830,598.03	32,513,228.63
Activo Circulante	3,552,270.63	15,067,780.55
Efectivo y Equivalentes	0.00	13,573,559.74
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,552,270.63	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	1,327,922.10
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	166,298.71
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	3,278,327.40	17,445,448.08
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	8,282,970.89
Bienes Muebles	0.00	9,131,207.18
Activos Intangibles	0.00	31,270.01
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	3,278,327.40	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	0.00	17,383,522.72
Pasivo Circulante	0.00	17,383,522.72
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	17,383,522.72
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	48,376,541.00	5,310,387.77
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	48,376,541.00	5,310,387.77
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	5,310,387.77
Resultado de Ejercicios Anteriores	48,347,450.00	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	29,091.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad/declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

g. JOSÉ LUIS CISNEROS CARLOS DIRECTOR EJECUTIVO

C. P. ROSA MARIA PIÑON ANCHONDO DIRECTORA FINANCIERA